

## TERMO DE ADESÃO.

Considerando a necessidade do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC na aquisição dos itens descritos no Termo de Referência;

Considerando a justificativa e toda a documentação acostada aos autos que legitima tal procedimento de aquisição;

Considerando **Parecer Jurídico autorizativo nº 1610 de 08 de novembro de 2024**, emitido pela Procuradoria Jurídica Municipal.

**DECLARO** a validade da aquisição de materiais de consumo administrativo por meio de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 037/2024 – PP nº 132/2023 - Processo nº 2023046606, observando as disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e demais disposições contidas no Instrumento Convocatório e Anexos do processo original, visando atender a demanda do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores Municipais de Catalão – IPASC com a Empresa **BENEDITO EVANDRO BITENCOURT – CNPJ nº 01.695.394/0001-02** ao valor estimado de **R\$ 173.490,00 (cento e setenta e três mil, quatrocentos e noventa reais)**, conforme relação abaixo:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COADOR DE CAFÉ DE TECIDO 100% ALGODÃO	UNIDADE	150	CASTILHO	R\$ 3,80	R\$ 570,00
2	ESPONJA AÇO ABRASIVO P/ LIMPEZA EMBALAG C/ 8 UNID	PACOTE	500	ASSOLAN	R\$ 1,47	R\$ 735,00
3	FILTRO DESCARTAVEL DE CAFÉ 103 CAIXA COM 30 UNIDADES	CAIXA	200	BRIGGITA	R\$ 4,10	R\$ 820,00
4	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO	UNIDADE	500	CASTILHO	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
5	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS	UNIDADE	10	INVICTA	R\$ 38,75	R\$ 387,50
6	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 30 PCT COM 50FOLHAS	PACOTE	1000	SORELLA	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
7	LUVA PARA SEGURANÇA EM BORRACHA LÁTEX G	PAR	500	EMBATE	R\$ 1,70	R\$ 850,00
8	LUVA DE LÁTEX DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO M	PAR	500	EMBATE	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
9	PANO DE CHÃO SACO XADREZ DE 1 X 0,6 M	UNIDADE	200	CASTILHO	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
10	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 40 LTS COM 100 UNIDADES	PACOTE	200	ARRUMA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
11	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 60 LT C/ 100 UNIDADES	PACOTE	200	ARRUMA	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
12	VASSOURA DE PALHA COQUEIRO COMP. CABO 1,20 MT	UNIDADE	20	COQUEIRO	R\$ 13,00	R\$ 260,00
13	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE (BOMBA P/ BORRIFAR ALCOOL)	UNIDADE	15	GUARANI	R\$ 4,50	R\$ 67,50
14	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA AZUL CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	25	COMPACTOR	R\$ 33,00	R\$ 825,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	25	COMPACTOR	R\$ 33,90	R\$ 847,50
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA VERMELHA CX C/ 50 UNIDADES	CAIXA	25	COMPACTOR	R\$ 33,90	R\$ 847,50
17	EXTRATOR GRAMPOS (ESPATULA)	UNIDADE	50	BRW	R\$ 1,00	R\$ 50,00
18	PEN DRIVE 64 GB	UNIDADE	25	MULTILASER	R\$ 30,00	R\$ 750,00
19	PORTA CANETA/CLIPS EM ACRILICO	UNIDADE	20	RADEX	R\$ 8,36	R\$ 167,20
20	ESCOVA PARA LIMPEZA BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, PARA LAVAR MAMDEIRAS	UNIDADE	100	BABY LOCK	R\$ 9,90	R\$ 990,00
21	ESPANADOR DE PÓ COM PENAS NATURAIS, 25CM DE PENA E 45 DE CABO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	50	NOMO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
22	ISQUEIRO GRANDE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	50	BIC	R\$ 5,00	R\$ 250,00
23	LIXEIRA 20 LITROS EM PLÁSTICO REFORÇADO NA COR PRETA.	UNIDADE	10	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 350,00
24	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 DOBRAS, 100% CELULOSE. ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTES E ABSORVENTES. FARDO COM 1000 FOLHAS, MEDIDAS MÍNIMAS 20X21CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	FD	750	N.C	R\$ 13,50	R\$ 10.125,00
25	RODO (30X120CM) COM DUPLA BORRACHA EM EVA, CORPO EM ALUMÍNIO, REFORÇADO E RESISTENTE.	UNIDADE	20	PONTAL	R\$ 21,99	R\$ 439,80
26	VASSOURA ESFREGÃO PARA LIMPEZA EM GERAL, CERDAS DE NYLON, MÍNIMO DE 4 CARREIRAS DE TUPOS PREENCHENDO TODA A BASE, BASE EM MADEIRA E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40X6X10,5CM, CABO EM MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40M. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	FEMME	R\$ 15,90	R\$ 318,00
27	AGÜCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5KGS	UNIDADE	100	ECO AGÜCAR	R\$ 20,94	R\$ 2.094,00
28	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM DE 250 GR -SELO ABIC	UNIDADE	800	FORT	R\$ 6,37	R\$ 5.096,00
29	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 200 LT (COM 100 UNIDADES)	PACOTE	200	ARRUMA	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00
30	PASTA AZ, CAPA PAPELÃO A4 LARGA CX 20 X 1	CAIXA	300	FRAMA	R\$ 194,50	R\$ 58.350,00
31	PASTA AZ CAPA PAPELÃO A4 ESTREITA CX 20 X 1	CAIXA	300	FRAMA	R\$ 194,50	R\$ 58.350,00

Catalão, 19 de novembro de 2024.

**Karla Rosane Sargento Rabelo**  
Superintendente do Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores de Catalão - IPASC.  
**Decreto Municipal nº 111 de 19 de novembro de 2024**  
Município de Catalão.